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 Wartość inwestycji to 7,6 mln zł (Fot. UG)

- Wcześniej wykonana została podbudowa, zrealizowano roboty 
w ramach budowy kanalizacji deszczowej, są też nowe nasadze-
nia. Budowany jest również ciąg pieszo-rowerowy - relacjonuje wójt 
Gabriela Placha.

Zakres robót obejmuje budowę drogi - ul. Siedleckiej o szerokości 
5,5 mb wraz z ciągiem pieszo-rowerowym na odcinku 1500 mb, od 
skrzyżowania z ul. Zimową. Wykonane zostanie oświetlenie i odwod-
nienie.

Roboty w ramach I etapu mają zakończyć się w sierpniu. Zadanie 
za 7,6 mln zł w 95% jest finansowane z Polskiego Ładu. Gmina Goczał-
kowice-Zdrój pozyskała także dofinansowanie - ponad 3 mln zł - na 
II etap prac. Dzięki temu droga będzie łączyć się z ul. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Pszczynie.

UG

NA SIEDLECKIEJ JEST JUŻ 
PIERWSZA WARSTWA ASFALTU
W ramach dużej gminnej inwestycji końcem kwietnia wyko-
nawca zaczął układać pierwszą warstwę asfaltu na odcinku ul. 
Siedleckiej.

Ruch, który do tej pory odbywał się do centrum uzdrowiska został 
przekierowany na objazd ulicami: Uzdrowiskową, Zieloną, Borowi-
nową, łącznikiem ulic Borowinowej i Uzdrowiskowej przy Gminnym 

Ośrodku Kultury oraz ul. Parkową (ruch łącznikiem i ul. Parkową odbywa 
się w jednym kierunku - od ul. Borowinowej do ul. Parkowej). Co istotne, 
ruch pieszy został utrzymany dzięki specjalnie wybudowanej kładce.

Docelowa organizacja ruchu zostanie przywrócona końcem roku, po 
zakończeniu wszystkich prac.

Zakres inwestycji obejmuje rozbiórkę starego przepustu i budowę  
w jego miejsce nowego obiektu o zmienionych parametrach, przebudowę 
dojazdów do przepustu, wykonanie odwodnienia drogi nad przepustem 
w formie kanalizacji deszczowej z wylotem do kanału Kanar, umocnie-
nie dna i skarp cieku w rejonie obiektu, zabezpieczenie sieci uzbrojenia 
terenu.

Zadanie za 1,2 mln zł realizuje Powiat Pszczyński, jest ono współfinan-
sowane przez Gminę Goczałkowice-Zdrój. Na ten cel gmina przeznaczy 
450 tys. zł. Pozostałą kwotę powiat pozyskał z rezerwy subwencji ogólnej 
budżetu państwa.

UG

TYMCZASOWA ZMIANA ORGANIZACJI 
RUCHU W CENTRUM UZDROWISKA
W związku z remontem przepustu w ciągu ul. Uzdrowiskowej, od 5 maja obowiązuje tymczasowa organizacja ruchu.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju przypomina, że w każdy drugi czwartek miesiąca w godzinach 9:00-
11:00 w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Uzdrowiskowej 61 odbywa się dyżur pracownika Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych. Najbliższy termin dyżuru przypada w dniu 12 czerwca 2025 r. Jednocześnie informujemy, że w miesiącach 

wakacyjnych tj. lipiec i sierpień dyżury nie będą się odbywać.  
OPS

INFORMACJA OŚRODKA 
POMOCY SPOŁECZNEJ
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Przypominamy, że kartę należy odebrać w Urzędzie Gminy,  
w pokoju nr 102 (I piętro, obok sekretariatu). Obecnie czas ocze-
kiwania na kartę wynosi do siedmiu dni. Informacja o tym, że jest 

już do odbioru wysyłana jest SMS-em lub mailowo. Dlatego prosimy 
o podawanie danych kontaktowych we wniosku.

Jeśli nie otrzymaliście Państwo informacji SMS lub mail o odbiorze 
karty, można kontaktować się telefonicznie z pracownikiem Urzędu 
Gminy - tel. 32 736 24 02.

Do otrzymania karty uprawniony jest każdy mieszkaniec na stałe 
zamieszkały na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój. Weryfikacja 
odbywa się na podstawie meldunku - warunkiem koniecznym jest 
zameldowanie na terenie Goczałkowic-Zdroju na pobyt stały.

Więcej szczegółów o Programie, w tym wzory wniosków, regu-
lamin oraz listę ulg i zniżek, do których uprawnia posiadanie karty 
można znaleźć na stronie poświęconej Goczałkowickiej Karcie Miesz-
kańca – karta.goczalkowicezdroj.pl.

UG

PONAD TYSIĄC MIESZKAŃCÓW 
Z KARTAMI
Goczałkowicka Karta Mieszkańca cieszy się ogromnym zainteresowaniem! Do tej pory złożono wnioski na ponad tysiąc kart. Kartę 
nr 1000 wydrukowano końcem kwietnia.

- Ubiegłoroczna powódź doprowadziła do uszkodzeń w zabytko-
wym budynku „Górnik”. Konieczne są osuszenie oraz remont piwnic. 
Właśnie otrzymaliśmy informację o dofinansowaniu na I etap tych 
prac. Gminny Ośrodek Kultury w Goczałkowicach-Zdroju otrzyma 
na ten cel 63 tys. zł - przyznaje Gabriela Placha, wójt Gminy Goczał-
kowice-Zdrój.

Dotacja została przyznana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach naboru do programu Ochrona zabytków pn. 
„Usuwanie skutków powodzi w zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków - prace planowane”.

Beneficjentem naboru jest także Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój. 
Spółka otrzyma z tego samego programu prawie 630 tys. zł. W zabyt-
kowym budynku administracji wykonane zostaną prace mające na 
celu m.in. osuszenie fundamentów i piwnic, izolację, odwodnienie 
budynku oraz zabezpieczenie przed zalewaniem.

UG

DOTACJA  
NA ZABYTKI

Gminny Ośrodek Kultury w Goczałkowicach-Zdroju pozyskał 
dotację na realizację prac w zabytkowym budynku „Górnik”.

7 maja wójt Gabriela Placha oraz Maria Ożarowska, zastępca wójta 
spotkały się z przedstawicielkami PKP Oddziału Gospodarowania 
Nieruchomościami, w tym z naczelniczką Wydziału Współpracy  

z Samorządami Elżbietą Chrząściel. Wójt Gabriela Placha zadeklaro-
wała, że gmina w dalszym ciągu jest zainteresowana nieodpłatnym 
przejęciem budynku dworca kolejowego przy ul. Szkolnej. Podkreśliła, 
że od 2016 r. obowiązuje stosowna uchwała Rady Gminy. - W związku 
z obecną perspektywą unijną zależy nam, aby jak najszybciej rozpocząć 
prace projektowe i skorzystać z możliwości pozyskania środków unijnych 
na projekt związany z przebudową obiektu oraz zagospodarowaniem 
terenu wokół zniszczonego dworca przy ul. Szkolnej. Chcemy, aby – 
podobnie jak przejęty przez nas dworzec w Zdroju – również ten stał się 
wizytówką gminy – przyznaje wójt. Gmina dąży do przejęcia zarówno 
budynku dworca, jak i pobliskiego łącznika ulic Głównej i Szkolnej oraz 
drogi dojazdowej od ul. Szkolnej do ul. Wiślnej.

Naczelnik Elżbieta Chrząściel poinformowała, że kolejnym krokiem 
ku przejęciu nieruchomości będą podziały geodezyjne. Te będzie można 
jednak przeprowadzić po zakończeniu inwestycji kolejowej. Dlatego 
ustalono, że rozmowy z gminą zostaną wznowione w połowie 2026 roku.

Pojawiła się też propozycja wynajmu lub dzierżawy przez gminę 
budynku dworca kolejowego. Ze względu na trwające tam prace budow-
lane oraz fakt, iż obiekt nie spełnia szeregu niezbędnych warunków 
technicznych, konieczne byłoby poniesienie dużych nakładów finanso-
wych. Stąd procedowane w dalszym ciągu będzie przejęcie przez gminę 
obiektu.
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O PRZEJĘCIU  
DWORCA PRZY  
UL. SZKOLNEJ

Gmina Goczałkowice-Zdrój podtrzymuje wolę nieodpłatnego 
przejęcia dworca. Będzie to jednak możliwe po zakończeniu 
inwestycji kolejowej.
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O dramatycznym położeniu mieszkań-
ców Goczałkowic-Zdroju donosiły już 
media, takie jak Onet, Uwaga TVN 

czy TVP Katowice. Popękane ściany domów 
grożące zawaleniem, krzywe podłogi, przy-
musowe wyprowadzki czy ciągłe kosztowne 
naprawy to rzeczywistość w tej uzdrowisko-
wej miejscowości.

– Żyjemy w ciągłym strachu i poczuciu 
zagrożenia. Działalność kopalni doprowa-
dziła do zniszczenia wielu domów, a nie-
których mieszkańców pozbawiła dachu nad 
głową. Nie wiemy, czy nasze domy wytrzy-
mają i czy obudzimy się następnego dnia. Bo 
kiedy rozpada się dom, rozpada się całe życie 
– mówi Dorota Jaskuła, mieszkanka Goczał-
kowic-Zdroju.

Za sytuację odpowiada PG Silesia – pry-
watna kopalnia węgla kamiennego, która  
w związku z problemami finansowymi w 
listopadzie 2024 roku rozpoczęła postępowa-
nie sanacyjne. Jeszcze przed jego otwarciem, 
kopalnia przestała naprawiać szkody wyrzą-
dzane na terenie Goczałkowic-Zdroju oraz 
regulować należności wynikające z zawar-
tych ugód dotyczących szkód górniczych.

– Kopalnia uważa, że nie jest w stanie kon-
tynuować naprawy szkód w dotychczasowym 
zakresie. Jednak zgodnie z treścią koncesji 
oraz prawa górniczego i geologicznego – jest 

do tego zobowiązana. Zaniechanie oznacza, że 
kopalnia nie wypełnia warunków określonych 
w koncesji, a to jest podstawą do jej cofnięcia.  
W obecnej patowej sytuacji cierpią mieszkańcy, 
minister może ją zakończyć – mówi Katarzyna 
Leśko, radczyni prawna z Frank Bold.

Wniosek Frank Bold o cofnięcie koncesji dla 
kopalni popiera samorząd. W marcu br. Rada 
Gminy Goczałkowice-Zdrój podjęła uchwałę, 
w której udzieliła poparcia dla działań praw-
ników organizacji.

– Gmina Goczałkowice-Zdrój od 2013 roku 
podejmuje działania prawne przeciwko kon-
cesji na wydobycie węgla kamiennego przy-
znanej spółce PG Silesia. Niestety dotych-

czasowe postępowania sądowe ograniczały 
się głównie do kwestii formalnych. Wspie-
ramy więc działania organizacji społecz-
nych, które mogą realnie wpłynąć na prze-
bieg sprawy i wnieść do niej nowe argumenty. 
Wniosek złożony przez Fundację Frank Bold  
o cofnięcie koncesji to dla nas szansa na szyb-
sze i rzetelne rozpatrzenie tej sprawy – mówi 
Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-
-Zdrój.

– Dopóki kopalnia prowadzi działalność, 
szkody będą powstawać i to ona zobowiązana 
jest je naprawiać. Skarb Państwa przejmie 
odpowiedzialność za szkody dopiero wtedy, 
kiedy przedsiębiorca przestanie istnieć – wyja-
śnia Katarzyna Leśko. – Dlatego tak ważne jest, 
by odpowiednie decyzje zapadły jak najszyb-
ciej. Mieszkańcy Goczałkowic-Zdroju zasłu-
gują na życie bez strachu i ciągłej walki o swoje 
domy. Cofnięcie koncesji może być pierwszym 
krokiem do przywrócenia im poczucia bez-
pieczeństwa i nadziei na odbudowę tego, co 
zostało zniszczone - dodaje.

źródło: Fundacja Frank Bold

Bieżące informacje o działaniach 
Gminy Goczałkowice-Zdrój w zakresie 
eksploatacji górniczej są publikowane 
 w zakładce Szkody górnicze na stronie  
Urzędu Gminy goczalkowicezdroj.pl.

Prawnicy z Fundacji Frank Bold złożyli do ministra klimatu i środowiska wniosek o cofnięcie koncesji na wydobycie w kopalni Sile-
sia. Kopalnia przestała naprawiać szkody i wypłacać należności za szkody górnicze wynikające z zawartych ugód, czym narusza 
zasady koncesji i stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców Goczałkowic-Zdroju. Gmina Goczałkowice-Zdrój popiera 
działania Frank Bold.

Z prośbą o interwencję w tej sprawie zgłosiła się do Urzędu Gminy 
grupa mieszkańców, w piśmie podpisanym przez 39 osób. Argu-
mentowali, że inwestor, w ramach dużej inwestycji kolejowej, 

nie przewidział budowy ekranów akustycznych na odcinku naj-
bardziej narażonym na hałas, w pobliżu terenów mieszkalnych, na 
wysokości ulic Poprzecznej, Górnej, Józefa Krzyżanowskiego i Par-
kowej w Goczałkowicach-Zdroju, wzdłuż linii kolejowej, od strony 
wschodniej.

Wójt Gabriela Placha w piśmie do PKP PLK podkreśliła, że realiza-
cja inwestycji w obecnym zakresie, bez ekranów we wspomnianym 
miejscu, będzie wiązała się z pogorszeniem warunków życia wielu 
mieszkańców naszej gminy. Przekazała odpowiednią dokumentację 
fotograficzną, prosząc o spotkanie w tej sprawie celem omówienia 
satysfakcjonującego rozwiązania.

W odpowiedzi na pismo PKP PLK poinformowały, że „wszelkie 
roboty budowlane są wykonywane w oparciu o pozyskane przez 
Inwestora Decyzje admnistracyjne […] W wydanej decyzji Dyrek-
tora RDOŚ Katowice szczegółowo wskazano lokalizację urządzeń 
akustycznych w postaci tłumików torowych oraz ekranów akustycz-

nych”. Inwestor przyznał, że przeprowadzona wcześniej analiza aku-
styczna nie wykazała konieczności zabudowy ekranu akustycznego 
na wysokości ulic Poprzecznej, Górnej, Józefa Krzyżanowskiego oraz 
Parkowej w Goczałkowicach-Zdroju. 

To jednak nie zamyka sprawy. Spółka jest zobowiązana w ciągu 
roku od zakończenia inwestycji do przeprowadzenia pomiarów aku-
stycznych zmodernizowanej linii w celu sprawdzenia, czy nie docho-
dzi do przekroczeń dozwolonego poziomu oddziaływania akustycz-
nego zarówno w ciągu dnia, jak i w nocy, na bezpośrednie otoczenie 
linii kolejowej, głównie w miejscach zabudowy mieszkalnej. „W przy-
padku stwierdzenia takich przekroczeń, PKP PLK są zobowiązane 
do podjęcia dodatkowych działań, związanych z zabudową dodat-
kowych urządzeń ochrony akustycznej, które powinny ograniczyć 
emisję hałasu do poziomu zgodnego z obowiązującymi przepisami” 
- informuje spółka.

Wójt Gabriela Placha popiera starania mieszkańców o budowę 
ekranów. Zapewniła ich, że będzie śledziła tę sprawę oraz wyniki 
planowanych pomiarów akustycznych. 
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FUNDACJA FRANK BOLD WNIOSKUJE  
O COFNIĘCIE KONCESJI KOPALNI SILESIA

CO Z TYMI EKRANAMI?
Wójt Gabriela Placha zwróciła się do PKP Polskich Linii Kolejowych z prośbą o uwzględnienie budowy ekranów akustycznych na 
wysokości ulic Poprzecznej, Górnej, Józefa Krzyżanowskiego i Parkowej w Goczałkowicach-Zdroju, wzdłuż linii kolejowej.
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1. Jakim systemem wybierania były i są prowadzone ściany na 
obszarze objętym szkodami górniczymi tj. w obrębie Gminy 
Goczałkowice-Zdrój oraz w obrębie gminy Pszczyna?

PG Silesia Sp. z o.o. w Czechowicach-Dziedzicach prowadzi eksplo-
atację górniczą węgla kamiennego systemem ścianowym podłużnym 
z zawałem stropu.

2. Jaki system bądź systemy likwidacji ścian zostały wybrane 
na obszarze objętym szkodami górniczymi tj. w obrębie Gminy 
Goczałkowice-Zdrój oraz w obrębie Gminy Pszczyna. Proszę  
o podanie argumentacji dlaczego stosowano i stosuje się takie, 
a nie inne metody likwidacji ścian na terenie objętym szkodami? 
Pytanie powinno odnosić się do odpowiedzi Urzędu z poprzed-
niego pytania „Dlaczego wybrano taki, a nie inny system likwi-
dacji ściany, skoro już wcześniej dochodziło do deformacji 
terenu. Proszę uargumentować lub przedstawić dokumentację 
świadczącą o doborze sposobu likwidacji wybranej przestrzeni.

Jak wynika z art. 21 ust. 1 punkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2024 poz. 1290) zwaną dalej 
„P.g.g.” działalność w zakresie wydobywania kopalin ze złóż, prowa-
dzona jest na podstawie koncesji, której udziela minister właściwy ds. 
środowiska (art. 22 ust. 1 P.g.g.). Do wniosku o udzielenie koncesji 
na wydobywanie kopalin ze złóż, przedsiębiorca zobowiązany jest 
dołączyć projekt zagospodarowania złoża, określający wymagania 
w zakresie racjonalnej gospodarki złożem kopaliny, w szczególno-
ści przez kompleksowe i racjonalne wykorzystanie kopaliny głównej  
i kopalin towarzyszących, oraz  technologii  eksploatacji  zapewniają-
cej  ograniczenie  ujemnych  wpływów na środowisko. Projekt zago-
spodarowana złoża (tzw.: PZZ) określa m.in. proponowane systemy 
eksploatacji kopaliny z uwzględnieniem warunków geologiczno-gór-
niczych, wpływy zamierzonej eksploatacji na powierzchnię terenu  
i obiekty budowlane oraz charakterystykę warunków ekonomicznych 
prowadzenia eksploatacji i wykorzystania złoża.

PG „SILESIA” Sp. z o.o. prowadzi działalność górniczą (wydobycie 
węgla kamiennego) na podstawie koncesji: nr 162/94 wydanej decy-
zją Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 26 sierpnia 1994 r., zmienionej decyzjami Ministra Ochrony Śro-
dowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 17 lipca 1996 r. i 23 
lipca 1999 r. oraz przeniesioną decyzją Ministra Środowiska z dnia 14 
marca 2003 r. na rzecz Kompanii Węglowej S.A. w Katowicach. Decy-
zją z dnia 9 grudnia 2010 r. Minister Środowiska przeniósł koncesję 
na rzecz Przedsiębiorstwa Górniczego „SILESIA” Sp. z o.o. z siedzibą 
w Czechowicach-Dziedzicach, a decyzją Ministra Klimatu z dnia 20 
grudnia 2019 r. ustalone zostały granice obszaru i terenu górniczego 
„Czechowice II” oraz termin obowiązywania koncesji do dnia 31 sierp-
nia 2044 r. W punkcie 4 ww. decyzji zapisano: „Eksploatacja złoża 
będzie prowadzona w oparciu o Dodatek nr 7 do projektu zagospoda-
rowania złoża węgla kamiennego „Silesia” na lata 2018-2044 stano-
wiący załącznik do wniosku o zmianę koncesji”. Zgodnie z Projektem 
zagospodarowania złoża węgla kamiennego „Silesia”, położonego 
na terenie miast i gmin: Czechowice-Dziedzice, Pszczyna, Miedźna, 
Goczałkowice-Zdrój, Bestwina i Wilamowice w województwie śląskim 
(ostatnia aktualizacja PZZ dodatkiem nr 9 – złożonym w Ministerstwie 
Klimatu i Środowiska w dniu 22 grudnia 2022 r.) eksploatacja ścian 
prowadzona będzie systemem ścianowym z zawałem stropu.

3. Czy WUG lub OUG w Katowicach prowadził i prowadzi kon-
trole dotyczące sposobu likwidacji ścian na obszarze objętym 
szkodami górniczymi tj. w obrębie Gminy Goczałkowice Zdrój 
oraz w obrębie Gminy Pszczyna. Czy podczas tych kontroli 

stwierdzono jakieś nieprawidłowości, jeżeli tak to jakie?

Jak już nadmieniono powyżej eksploatacja prowadzona jest sys-
temem ścianowym z zawałem stropu. Zawał następuje za postępem 
ściany, w pewnych odstępach czasu, zależnych od sztywności warstw 
skał stropowych. Ściana wydobywcza jest wyrobiskiem górniczym 
(definicja w art. 6 ust. 1 pkt 17 P.g.g.), a jego likwidacja – jest robotą 
górniczą (definicja w art. 6 ust. 1 pkt 12 P.g.g.). Likwidacji wyrobiska 
górniczego to usuwanie z poeksploatacyjnego wyrobiska sprzętu oraz 
obudowy, poprzedzającego jego podsadzenie lub doprowadzenie do 
zawału (Leksykon Górniczy, Wydawnictwo Śląsk – Katowice 1989). 
Zgodnie z § 38 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 
23 listopada 2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących 
prowadzenia ruchu podziemnych zakładów górniczych (Dz. U z 2017 
r. poz. 1118), przed rozpoczęciem robót górniczych likwidacji opraco-
wuje się projekty techniczne wraz z technologią wykonywania robót.

OUG w Katowicach w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 
2024 r. przeprowadził łącznie 4 kontrole ścian w likwidacji to jest:
- ściany 300 w pokładzie 310 w dniach: 1, 2, 3 i 6 marca 2023 r.;
- ściany 124 w pokładzie 327 w dniach: 4, 5, 8 i 10 maja 2023 r.;
- ściany 330 w pokładzie 330 w dniach: 22, 23, 26 i 28 lutego 2024 r.;
- ściany 341 w pokładzie 312 w dniach: 24 i 29 lipca 2024 r.

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w zakresie 
pracy urządzeń mechanicznych i elektrycznych podczas przepro-
wadzania wyżej wymienionych kontroli, organ nadzoru górniczego 
wydał 3 decyzje administracyjne wstrzymujące ruch tych urządzeń.

4. Czy został sporządzony raport środowiskowy dotyczący 
wpływu na osiadanie terenu na obszarze objętym szkodami gór-
niczymi?

Raport oddziaływania na środowisko jest elementem oceny oddzia-
ływania przedsięwzięcia na środowisko. Ocenę oddziaływania na śro-
dowisko przeprowadza właściwy organ w ramach postępowania w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Bada-
nie tych kwestii następuje przed wydaniem koncesji na eksploatację 
kopalin.

PG „SILESIA” Sp. z o.o. w Czechowicach – Dziedzicach prowa-
dzi wydobycie węgla kamiennego, na podstawie koncesji: nr 162/94 
wydanej decyzją Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 26 sierpnia 1994 r. na 26 lat tj. do 25 sierpnia 2020 
r. Decyzją z dnia 20 grudnia 2019 r. Minister Klimatu wydłużył termin 
obowiązywania koncesji do dnia 31 sierpnia 2044 r. Zgodnie z wówczas 
obowiązującym stanem prawnym (art. 72 ust. 2 pkt 2 lit. j ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko), jednokrotne wydłużeniu terminu 
obowiązywania koncesji na wydobywanie węgla kamiennego ze złoża, 
w przypadku gdy wydłużenie koncesji uzasadnione jest racjonalną 
gospodarką złożem oraz bez rozszerzenia zakresu koncesji nie wyma-
gało uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,  a więc  
sporządzania  raportu  oddziaływania  przedsięwzięcia na środowisko.

5 i 6. W odpowiedzi na interpelację poselską DGL-WKS.050.6.2025.
KK.1 z dnia 14 lutego 2025 r., wynika, że OUG w Katowicach  
w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 18 grudnia 2024 r. przepro-
wadził 45 kontroli PG Silesia Sp. z o.o. KWK „Silesia”, w tym 7 
kontroli w zakresie zapobiegania i naprawy szkód spowodo-
wanych ruchem zakładu górniczego w związku z tym proszę  
o odpowiedź.

ODPOWIEDŹ MINISTERSTWA 
PRZEMYSŁU NA INTERPELACJĘ POSŁA 
BRONISŁAWA FOLTYNA WS. PG SILESIA
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Czego dotyczyło 38 kontroli PG Silesia Sp. z o.o. KWK „Sile-
sia”, czy podczas tych kontroli wykryto jakieś nieprawidłowo-
ści, jeżeli tak to jakie zostały wyciągnięte konsekwencje lub 
wprowadzone działania naprawcze oraz czy została przepro-
wadzona kontrola po usunięciu.

W zakresie 38 kontroli przeprowadzonych przez OUG w Katowi-
cach w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 18 grudnia 2024 r. w PG „SILE-
SIA” Sp. z o.o. KWK „Silesia” z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach, 
a nie dotyczących zapobiegania i naprawy szkód spowodowanych 
ruchem zakładu górniczego, znalazły się następujące zagadnienia:
- stan zagrożeń naturalnych i technicznych, obejmujących zagroże-
nia wentylacyjne, wybuchem pyłu węglowego, metanowe, wodne  
i pożarowe,
- zasady eksploatacji i stan techniczny maszyn, urządzeń i instalacji 
oraz układów transportowych wraz z organizacją prac,
- przebudowa wyrobisk korytarzowych,
- likwidacja wyrobisk ścianowych,
- gospodarka odpadami zakładu górniczego,
- działalność służb BHP,
- stosowanie w zakładzie górniczym środków chemicznych,
- stan techniczny i sposób użytkowania obiektów budowlanych 
zakładu górniczego,
- wpływ działalności zakładu górniczego na środowisko,
- zasady eksploatacji i stan techniczny rurociągów przeciwpożaro-
wych,
- kopalniana stacja ratownictwa górniczego,
- skład materiałów wybuchowych,
- dokumentacja mierniczo-geologiczna w zakresie wykonywania 
prac mierniczych,
- stacje odmetanowania,
- układu transportu kolei podziemnej i kolejki podwieszonej z napę-
dem własnym,
- wyrobiska wentylacyjne,
- dział wentylacji,
- gospodarka złożem,
- zagadnienia hydrogeologiczne,
- urządzenia głównego odwadniania,
- rozdzielnie elektryczne,
- przygotowanie zakładu górniczego do prowadzenia akcji ratow-
niczej,
- zakład przeróbki mechanicznej węgla.

W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 18 grudnia 2024 r. organ nad-
zoru górniczego w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami 
podczas przeprowadzania kontroli wydał łącznie 19 decyzji admi-
nistracyjnych w PG „SILESIA” Sp. z o.o. KWK „Silesia” z siedzibą  
w Czechowicach-Dziedzicach, w tym:
- 12 w zakresie nieprawidłowego stanu urządzeń mechanicznych,
- 4 w zakresie nieprawidłowego stanu urządzeń elektrycznych,
- 1 w zakresie stanu wyrobisk,
- 2 w zakresie mierniczo-geologicznym.

W ramach powyższych kontroli organ nadzoru górniczego w 8 
przypadkach nałożył grzywnę w drodze postępowania mandato-
wego, a w 10 przypadkach zastosował środek oddziaływania wycho-
wawczego w postaci pouczenia.

7. Czy podczas 7 kontroli w zakresie zapobiegania i naprawy 
szkód spowodowanych ruchem zakładu górniczego PG Sile-
sia Sp. z o.o. KWK „Silesia” wykryto jakieś nieprawidłowości, 
jeżeli tak, to jakie nieprawidłowości wykryto oraz jakie zostały 
wyciągnięte konsekwencje z powodu tych nieprawidłowości?

W trakcie tych kontroli, na podstawie analizy dokumentacji pro-
wadzonej przez przedsiębiorcę dotyczącej naprawy szkód stwier-
dzono, że pomimo uznania zasadności składanych przez poszko-

dowanych wniosków o naprawienie szkody oraz podpisania ugody 
na naprawę szkód lub wypłatę należności za wykonanie naprawy 
w zakresie własnym, szkody nie są usuwane. Dyrektor Okręgo-
wego Urzędu Górniczego w Katowicach zwrócił się pismem do PG 
„SILESIA” Sp. z o.o. o złożenie szczegółowych wyjaśnień, w sprawie 
przyczyn i powodów nieusunięcia powstałych szkód. Niezależnie 
od powyższego informuję również, że zagadnienia usuwania szkód 
spowodowanych działalnością górniczą, w tym realizacja zawartych 
ugód, odmów zawarcia ugody, czy też wypłaty należności za szkody 
usunięte przez poszkodowanego we własnym zakresie, reguluje art. 
145 ustawy P.g.g., który stanowi, że do naprawiania szkód spowo-
dowanych ruchem zakładu górniczego stosuje się przepisy Kodeksu 
cywilnego.

8 i 9. W jaki sposób przeprowadzano 7 kontroli w zakresie zapo-
biegania i naprawy szkód spowodowanych ruchem zakładu 
górniczego PG Silesia Sp. z o.o. KWK „Silesia”? Czy kontrole 
były prowadzone w kopalni, czy też na powierzchni na obsza-
rze objętym szkodami górniczymi tj. w obrębie Gminy Goczał-
kowice-Zdrój oraz w obrębie Gminy Pszczyna?

Jeżeli 7 kontroli w zakresie zapobiegania i naprawy szkód 
spowodowanych ruchem zakładu górniczego PG Silesia Sp. z 
o.o. KWK „Silesia” było przeprowadzonych na powierzchni, to 
czy sporządzono z tych kontroli raporty opisujące powstałe 
na powierzchni szkody oraz czy takie raporty zawierają kon-
kretne przypadki nieruchomości mieszkańców na obszarze 
objętym szkodami górniczymi tj. w obrębie Gminy Goczałko-
wice-Zdrój oraz w obrębie Gminy Pszczyna?

Kontrole przeprowadzone były w siedzibie przedsiębiorcy PG 
„SILESIA” Sp. z o.o. KWK „SILESIA”  w  Czechowicach-Dziedzicach   
i  dotyczyły  sposobu  realizacji  przez przedsiębiorcę usu-
wania szkód. Zgodnie z art. 146 ust. 1 ustawy P.g.g., odpo-
wiedzialność za szkodę ponosi przedsiębiorca prowadzący 
ruch zakładu górniczego, wskutek którego wystąpiła szkoda.  
W związku z powyższym, sposób opisywania i dokumentowania 
szkód prowadzony jest na zasadach przyjętych przez przedsiębiorcę, 
zgodnie z instrukcją zatwierdzoną przez Dyrektora Generalnego/
Prezesa Zarządu PG „SILESIA” Sp. z o.o. pt. „Identyfikacja i naprawa 
szkód górniczych”. Kopalnia po otrzymaniu wniosku od poszko-
dowanego rejestruje wniosek, następnie ustala z poszkodowanym 
termin oględzin szkód powstałych w nieruchomości. Z oględzin 
sporządzany jest protokół, w którym zostają między innymi opisane 
uszkodzenia zgłoszone przez poszkodowanego. Oględziny prze-
prowadzane są przez osoby posiadające uprawnienia budowlane, 
w obecności właściciela obiektu. Po przeanalizowaniu zebranych 
informacji, kopalnia ustala związek przyczynowo skutkowy powsta-
łych szkód z prowadzoną działalnością górniczą. O zasadności zgło-
szonych roszczeń lub jego braku poszkodowani informowani są na 
piśmie.

W przypadku kiedy szkody zostają uznane, pomiędzy kopalnią,  
a poszkodowanym podpisywana jest ugoda na naprawę szkód spo-
wodowanych ruchem zakładu górniczego.

10. Czy Wyższy Urząd Górniczy w Katowicach lub Okręgowy 
Urząd Górniczy miał kiedykolwiek uwagi dotyczące projektu 
technicznego złożonego przez PG Silesia Sp. z o.o. z siedzibą 
w Czechowicach-Dziedzicach dla eksploatowanych ścian w 
rejonie występowania szkód górniczych tj. w obrębie Gminy 
Goczałkowice-Zdrój oraz w obrębie Gminy Pszczyna? Jeżeli 
tak to jakie? Czy był sporządzony raport oceniający projekt 
techniczny PG Silesia Sp. z o. o. z siedzibą w Czechowicach- 
Dziedzicach?
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Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 23 listopada 
2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadze-
nia ruchu podziemnych zakładów górniczych (Dz. U. z dnia 9 czerwca 
2017 r., poz. 1118), projekty techniczne i technologie wykonywania 
robót są zatwierdzane przez kierownika ruchu zakładu górniczego 
i nie podlegają zatwierdzeniu przez Dyrektora Okręgowego Urzędu 
Górniczego.

W zakładach górniczych wydobywających węgiel dla ścian pro-
wadzonych m.in.:
a) z ugięciem stropu,
b) w strefie oddziaływania eksploatacji prowadzonej w sąsiednim 
zakładzie górniczym,
c) w sąsiedztwie pola pożarowego,
d) poniżej poziomu udostępnienia,
e) w warunkach zagrożenia:
- tąpaniami II stopnia,
- metanowego III i IV kategorii,
- wodnego III stopnia,
- wyrzutami gazów i skał,

oraz o długości większej niż 250 m, przedsiębiorca przekazuje 
projekt techniczny właściwemu organowi nadzoru górniczego  
w terminie nie później niż na 14 dni przed planowanym rozpoczę-
ciem wykonywania robót. Każdorazowo projekty takie podlegają 
analizie pracowników inspekcyjno-technicznych urzędu w ramach 
bieżącej działalności jak i kontroli w zakładach górniczych, a ewen-
tualne naruszenia obowiązujących przepisów ujmowane są proto-
kołach kontroli, o których mowa w odpowiedzi na pytania 5 i 6.

W Okręgowym Urzędzie Górniczym w Katowicach nie są spo-
rządzane raporty oceniające projekty techniczne PG „SILESIA” Sp. 
z o.o. z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach.

11. Dlaczego w programie naprawczym MKiŚ nie ujęto kwestii 
uzyskania decyzji środowiskowej przez PG Silesia?

Zgodnie z informacją uzyskaną od Ministra Klimatu i Środowi-
ska, w programie naprawczym Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
ujęto kwestie uzyskania decyzji środowiskowej dla spółek górni-
czych nadzorowanych przez Ministra Aktywów Państwowych, który 
zlecił spółkom Skarbu Państwa wykonanie raportów środowisko-
wych i uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ex-
-post. W związku z tym, że PG Silesia jest spółką prywatną, Minister 
Aktywów Państwowych nie miał kompetencji i możliwości nałoże-
nia na podmiot prywatny takiego obowiązku.

12. Czy PG Silesia Sp. z o.o. z siedzibą w Czechowicach-Dzie-
dzicach udostępniła wraz z dokumentacją techniczną lub 
projektem technicznym eksploatowanych ścian znajdujących 
się w obszarze wpływu szkód górniczych dokumentację doty-
czącą wpływu tejże eksploatacji na powierzchnię terenu do 
OUG lub WUG?

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 10 przedsię-
biorca tylko w szczególnych sytuacjach jest zobowiązany do przeka-
zania projektu technicznego ściany właściwemu organowi nadzoru 
górniczego. Mając na uwadze wymogi § 38 ust. 2 Rozporządzenia 
Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie szczegó-
łowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych 
zakładów górniczych (Dz. U. z dnia 9 czerwca 2017 r., poz. 1118) 
poszczególne projekty techniczne zawierają:
a) mapy wyrobisk górniczych z naniesieniem przewidywanych 
robót górniczych i planowanych strat w zasobach,
b) niezbędne przekroje lub profile geologiczne i dane mierniczo-
-geologiczne, w tym parametry geomechaniczne skał, niezbędne 
dla doboru obudowy,

c) charakterystykę zagrożeń naturalnych, spodziewanych zaburzeń 
geologicznych, wynikających z dotychczas prowadzonych robót 
górniczych w zakładzie górniczym, z uwzględnieniem robót pro-
wadzonych w sąsiednich zakładach górniczych,
d) sposoby zabezpieczenia przed zagrożeniami,
e) rodzaj i typ obudowy,
f) sposób przewietrzania,
g) rodzaj i typ maszyn, urządzeń, instalacji, materiałów, wyrobów 
z tworzyw sztucznych oraz środków strzałowych i sprzętu strzało-
wego, stosowanych w wyrobisku górniczym,
h) schematy odstawy urobku, transportu materiałów i osób,
i) sposób odwadniania,
j) schemat zasilania w energię oraz układ rurociągów wodnych, 
przeciwpożarowych, sprężonego powietrza, podsadzkowych  
i innych,
k) opis systemów łączności i alarmowania oraz sygnalizacji wraz 
 z rozplanowaniem sieci,
l) wpływ likwidowanych wyrobisk na sąsiednie partie pokładów  
i sąsiednie zakłady górnicze,
m) technologię wykonywania robót,
n) zasady organizacji pracy i nadzoru robót, w tym częstotliwość 
przeprowadzania kontroli przez osoby kierownictwa i dozoru ruchu.

Wobec powyższego do projektów technicznych nie są dołączane 
dokumentacje dotyczące wpływu eksploatacji na powierzchnię. 
Dokumentacja techniczna dotyczy maszyn, urządzeń, instalacji  
i układów transportu. Nie zawiera elementów dotyczących wpływu 
eksploatacji na powierzchnię i nie jest przekazywana do Dyrektora 
Okręgowego Urzędu Górniczego w Katowicach.

13. Czy zostały wykonane symulacje dla osiadania terenu 
po wybraniu warstwy pokładu lub całego pokładu zgodnie 
z teorią Knothego-Budryka lub teorią Chudka-Stefańskiego? 
Jeżeli takie symulacje nie zostały wykonane to dlaczego nie 
skoro doszło do znacznego osiadania terenu, czy wykonano 
inne symulacje na podstawie profilu geologicznego i wystę-
pujących zagrożeń?

Prognozowane wpływy eksploatacji projektowanej przez PG 
„SILESIA” Sp. z o.o. opisywane są odpowiednio w Projekcie zago-
spodarowania złoża - prognoza długoterminowa w okresie konce-
syjnym (do 31.08.2044 r.) oraz kolejnych planach ruchu - prognozy 
szczegółowe okresie obowiązywania planu ruchu. Prognozy wielko-
ści deformacji sporządzane są w oparciu o założenia teorii Budryka–
Knothego i określają obniżenia oraz czasowo-ekstremalne deforma-
cje powierzchni, w celu określenia kategorii deformacji lub katego-
rii terenu górniczego.

PG „SILESIA” Sp. z o.o. KWK „Silesia” z siedzibą w Czechowi-
cach-Dziedzicach aktualnie roboty górnicze prowadzi w oparciu 
o plan ruchu na okres od 1.01.2023 r. do 31.12.2025 r. Zgodnie  
z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie planów ruchu 
zakładów górniczych z dnia 8 grudnia 2017r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2293), w przedmiotowym dokumencie, w oparciu o założenia 
teorii Budryka-Knothego, została wykonana prognoza deformacji 
powierzchni. Do obliczeń prognostycznych, przyjęto parametry 
teorii, wyznaczone na podstawie wyników pomiarów geodezyjnych 
wykonywanych na liniach obserwacyjnych. Strefy i wielkości wpły-
wów projektowanej eksploatacji, w okresie obowiązywania planu 
ruchu, przedstawiono na załączniku nr 3. Jednym z elementów pro-
gnozy są przyrosty obniżeń terenu, które zostały przedstawione w 
postaci izolinii o cięciu warstwicowym 0,25m.

Po przeprowadzeniu analizy, przedsiębiorca górniczy w treści 
planu ruchu zawarł następujące stwierdzenie: „analizując pro-
gnozowane wpływy projektowanej eksploatacji górniczej w latach 

DOKOŃCZENIE NA STR. 8  
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2023-2025 należy stwierdzić, że są one zgodne z prognozą sporzą-
dzoną na potrzeby projektu zagospodarowania złoża węgla kamien-
nego „Silesia”. W projekcie zagospodarowania złoża, została prze-
prowadzona analiza deformacji powierzchni w okresie do 2044r., tj. 
do końca ważności koncesji. Prowadzone przez PG „SILESIA” Sp. z 
o.o. pomiary obniżeń powierzchni terenu w zasięgu wpływów eks-
ploatacji, nie wykazały przekroczenia prognozy obniżenia w okre-
sie planu ruchu, oraz prognozy sporządzonej na potrzeby Projektu 
Zagospodarowania Złoża Węgla Kamiennego „Silesia”.

14. Czy Okręgowy Urząd Górniczy w Katowicach analizował 
możliwość naruszenia przez PG Silesia filarów ochronnych 
odpowiadających za bezpieczeństwo na powierzchni terenu 
po skargach gminy/mieszkańców w związku z szkodami gór-
niczymi?

Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie planów ruchu 
zakładów górniczych z dnia 8 grudnia 2017r. (Dz. U. z 2017r. poz. 
2293), nakłada na przedsiębiorcę górniczego obowiązek przedsta-
wienia rygorów związanych z eksploatacją złoża w granicach fila-
rów ochronnych wyznaczonych dla dóbr wymagających ochrony. 
PG „SILESIA” Sp. z o.o. w planie ruchu na okres od 1.01.2023r. do 
31.12.2025 r. nie planowała robót górniczych w granicach filarów 
ochronnych. Natomiast wprowadzając dodatkiem nr 7 do planu 
ruchu zmianę związaną z zamiarem eksploatacji złoża ścianą nr 125 
w pokładzie 327, naruszającą częściowo filar ochronny, wyznaczony 
dla otworu solankowego „Goczałkowice-Nowy 1”, przeprowadziła 
stosowną analizę. Z analizy wynika m.in.: że projektowana eksplo-
atacja usytuowana będzie w odrębnym bloku tektonicznym w sto-
sunku do lokalizacji otworu solankowego, brak jest bezpośrednich 
kontaktów hydrologicznych poziomów eksploatacyjnych otworu 
solankowego z warstwami piaskowców towarzyszących projektowa-
nym do eksploatacji pokładom węgla. Mając powyższe na uwadze 
przedsiębiorca stwierdził, że w przypadku eksploatacji w rejonie 
filara ochronnego, wyznaczonego dla ochrony otworu solankowego 
„Goczałkowice-Nowy 1”, nie zachodzi potrzeba stosowania profilak-
tyki górniczej i budowlanej.

15. Czy którykolwiek z byłych lub obecnych pracowników PG 
Silesia Sp. z o.o. z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach jest 
lub był pracownikiem jakiejkolwiek jednostki Okręgowego lub 
Wyższego Urzędu Górniczego w ostatnich dziesięciu latach?

Rekrutacja kandydatów do pracy w organach nadzoru górni-
czego jest realizowana w ramach sformalizowanej procedury naboru 
do służby cywilnej. Zgodnie z art. 6 ustawy o służbie cywilnej z dnia 
21 listopada 2008 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 409), nabór kandydatów na 
wolne stanowiska w służbie cywilnej jest otwarty i konkurencyjny, 
co służy wyłonieniu najlepszego kandydata do pracy, spełniającego 
wymagania zarówno co do kwalifikacji osobistych, jak i merytorycz-
nych, a także gwarantuje równy dostęp do zatrudnienia wszystkich 
kandydatów. Organ nadzoru górniczego nie posiada informacji o 
dalszej ścieżce kariery zawodowej pracowników rozwiązujących 
stosunek pracy.

16. W jaki sposób Okręgowy lub Wyższy Urząd Górniczy może 
wyegzekwować usuwanie szkód górniczych od przedsiębiorcy 
górniczego który te szkody powoduje?

Obowiązujące przepisy prawne w zakresie odpowiedzialności 
za szkody spowodowane ruchem zakładu górniczego (Dział VIII 
P.g.g.), nie przewidują możliwości ingerencji organów nadzoru 
górniczego w tryb i zasady prowadzonego przez strony postępowa-
nia, w zakresie ustalenia sposobu i terminów naprawy szkód spo-
wodowanych działalnością górniczą kopalń. Zgodnie z art. 146 ust. 

1 ustawy P.g.g. odpowiedzialność za szkodę, ponosi przedsiębiorca 
prowadzący ruch zakładu górniczego, wskutek którego wystąpiła 
szkoda. Dochodzenie roszczeń o naprawienie szkód wyrządzo-
nych ruchem zakładu górniczego lub zwrotu kosztów zabezpie-
czeń przed szkodami, odbywa się na gruncie prawa cywilnego, 
 a stronami są poszkodowany oraz przedsiębiorca odpowiedzialny 
za szkodę. W sprawach spornych poszkodowany może dochodzić 
swoich roszczeń na drodze postępowania cywilnego przed sądami 
powszechnymi, nie zaś na drodze administracyjnej przed organami 
nadzoru górniczego.

17. Czy Okręgowy Urząd Górniczy w Katowicach lub Główny 
Urząd Górniczy w Katowicach próbowali lub próbują wyeg-
zekwować od Kopalni PG Silesia Sp. z o.o. z siedzibą w Cze-
chowicach-Dziedzicach usuwanie szkód górniczych, których 
usuwanie jest obowiązkiem kopalni w myśl obowiązujących 
przepisów oraz jest jednym z warunków udzielonej koncesji?

Zagadnienie usuwania szkód uregulowane jest w dziale VIII 
ustawy P.g.g., który określa odpowiedzialność, sposób naprawienia 
szkody oraz strony postępowania. Zgodnie z art. 168 ustawy P.g.g. 
organy nadzoru górniczego sprawują nadzór i kontrolę nad ruchem 
zakładów górniczych, w szczególności w zakresie: bezpieczeństwa 
i higieny pracy; bezpieczeństwa pożarowego; ratownictwa górni-
czego; gospodarki złożami kopalin w procesie ich wydobywania; 
ochrony środowiska i gospodarki złożem, w tym według kryterium 
wykonywania przez przedsiębiorców obowiązków określonych w 
odrębnych przepisach lub na ich podstawie; zapobiegania szko-
dom; budowy i likwidacji zakładu górniczego, w tym rekultywacji 
gruntów po działalności górniczej. Jak wynika z powyższego, nie 
wskazano kompetencji dotyczącej egzekwowania usuwania szkód 
górniczych przez organy nadzoru górniczego od przedsiębiorcy.

18. Czy OUG w Katowicach dysponuje udostępnionym przez 
kopalnię PG Silesia wykazem rozpoznanych szkód górniczych 
na terenie nieruchomości prywatnych bądź na nieruchomo-
ściach będących własnością Gminy Goczałkowice-Zdrój lub 
Gminy Pszczyna? Czy OUG podczas przeprowadzonych kon-
troli na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój lub Gminy Pszczyna 
prowadził własną ewidencję powstałych szkód?

W związku ze skargami wpływającymi do organów nadzoru 
górniczego od mieszkańców gmin położonych w terenie górniczym 
„Czechowice II”, pracownicy inspekcyjno-techniczni Okręgowego 
Urzędu Górniczego przeprowadzili kontrolę PG „SILESIA” Sp. z 
o.o., w wyniku której sporządzone zostały wykazy szkód w nieru-
chomościach prywatnych, które nie zostały naprawione. Wykazy te 
stanowią załączniki do protokołu z kontroli. OUG w Katowicach, 
nie prowadzi własnej ewidencji powstałych szkód występujących na 
terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój lub Gminy Pszczyna.

19. Czy OUG w Katowicach na podstawie rozpoznanych szkód 
górniczych na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój lub Gminy 
Pszczyna prowadzi obserwację dotyczącą dalszego pogłębia-
nia się/postępowania wcześniej odnotowanych szkód górni-
czych?

Ustalenie  zakresu  i  ocena  szkód  spowodowanych  działalno-
ścią  górniczą  jest w kompetencjach przedsiębiorcy. Sposób postę-
powania w zakresie szkód, zawiera instrukcja zatwierdzona przez 
Dyrektora Generalnego/Prezesa Zarządu PG „SILESIA” Sp. z o.o. 
w Czechowicach-Dziedzicach pt. „Identyfikacja i naprawa szkód 
górniczych”.

Marzena Czarnecka, 
Minister Przemysłu, 2 kwietnia 2025 r.

ODPOWIEDŹ MINISTERSTWA PRZEMYSŁU 
NA INTERPELACJĘ - CD.
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Remont prowadzony był na początku tego roku. - Znalezienie 
kapsuły czasu nie było dla nas zaskoczeniem. To nic nowego, 
że tego typu kapsułę z różnymi materiałami przygotowuje się 

dla kolejnych pokoleń przy budowie kościołów i innych obiektów – 
mówi ks. Janusz Kopeć, proboszcz parafii św. Jerzego Męczennika  
w Goczałkowicach-Zdroju.

W kapsule znajdowała się informacja na temat historii kościoła 
oraz jego budowy, były także fragmenty gazet pokazujące kontekst 
historyczny i polityczny czasów, w których kościół był budowany.  
A były to lata 1909-1910. Większość znalezionych w kapsule czasu 
gazet jest w języku niemieckim. Proboszcz zapowiada, że wkrótce 
rozpocznie się tłumaczenie tych materiałów. W kapsule były też 
widokówki z dawnych lat, w tym widokówki z Goczałkowic-Zdroju, 
także w języku niemieckim (na zdjęciach poniżej). 

Jak wynika z odnalezionych materiałów, kapsuła dwukrotnie była 
uzupełniana o dodatkowe informacje historyczne. Było to w 1949  
i 1979 roku. W 1979 roku dodano także tytuły prasowe w języku 
polskim. W zamieszczonych materiałach opisywana jest m.in. 
pierwsza wizyta papieża Jana Pawła II w Polsce. To cenne źródło 
historyczne, ukazujące specyfikę tych czasów.

Znalezione w kapsule materiały zostały skopiowane, a orygi-
nały ponownie w niej zamieszczone. Uzupełniono też informacje 
o remoncie dzwonów oraz krzyża.

UG

Z dodatku o zmianach w kościele św. Jerzego w Goczałko-
wicach od czasu dokonania napraw uszkodzeń wojennych  
z 1945 r. za ks. prob. Walentego Maroszka - fragment.

„Następca Jego ks. prob. Rudolf Wandrasz zamieścił w wieży 
4 nowe dzwony, zbudował nowy betonowy strop – posadzkę chó-
rową, nowe witraże bardzo ciemne figuralne i wymalował olejną 
farbą kościół. Był proboszczem Goczałkowic od 1949 – 1971 r. Po 
nim został proboszczem Jego wikariusz ks. Eugeniusz Szyszka 
w latach od 1971 – 1973. Jeszcze jako wikariusz w latach 1968 – 
1971 r. reperował część dachu obok dużej wieży, potem w miejscu 
dawnego probostwa zbudował nowe probostwo i wprowadzi do 
kościoła nowe ropne ogrzewanie. Jego następca ks. prob. Leon 
Pawełczyk przystąpił 25 I 1977 r. do generalnego remontu kościoła 
św. Jerzego.”

Goczałkowice-Zdrój, 2 października 1979 r.

CO SKRYWA KAPSUŁA CZASU?
Podczas prac remontowych krzyża na wieży kościelnej znaleziona i otwarta została kapsuła czasu zamieszczona tam w 1910 roku.
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Nie była to zwykła wycieczka – dzieci miały okazję aktywnie 
wcielić się w rolę młodych górników, podejmując symboliczne, 
dzienne prace pod ziemią. W kaskach na głowach, z lampkami 

w dłoniach i zaciekawieniem w oczach, poznawały codzienność gór-
niczego fachu – od obsługi prostych narzędzi po poznanie zasad pracy 
w trudnych, kopalnianych warunkach. To była wyjątkowa lekcja sza-
cunku do ciężkiej pracy, a jednocześnie okazja do świetnej zabawy  
i integracji drużyny w zupełnie innej scenerii.

Równolegle, druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej Goczałko-
wice-Zdrój odwiedzili kopalnię Guido w Zabrzu, gdzie wzięli udział 
w podziemnym górniczym spacerze. Zjeżdżając aż 320 metrów w 
głąb ziemi, doświadczyli surowych warunków pracy górników, słu-
chali opowieści o historii górnictwa i podziwiali ogromne maszyny 
w akcji. Spacer pod ziemią był nie tylko ciekawą przygodą, ale też 
symbolicznym przypomnieniem o wspólnych wartościach – odwadze, 
wytrwałości i współpracy.

OSP

DRUHOWIE POD ZIEMIĄ
W połowie kwietnia Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP 
Goczałkowice-Zdrój przeżyła prawdziwą przygodę, wybierając 
się do kopalni Luiza na Bajtelszychtę.

Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą św. o godz. 14.00. 
Została odprawiona z okazji Dnia Strażaka w kościółku św. 
Anny. Następnie wozy strażackie oraz młodzi druhowie MDP 

na rowerach przejechali na teren przy Makusiu. Tam zaplanowano 
występ orkiestry strażackiej, pokaz wozów strażackich oraz zabawę 
z dj-em.

Dla uczestników przygotowano też dodatkowe atrakcje: prezen-
tację karetki pogotowia i radiowozu policji, malowanie twarzy, dmu-
chańce, konkursy i zabawy dla dzieci. Była też grochówka strażacka.

Organizatorami festynu byli: OSP Goczałkowice-Zdrój, Gmina 
Goczałkowice-Zdrój oraz Piwiarnia Makuś.

UG

ŚWIĘTO U STRAŻAKÓW
W czwartek, 1 maja na terenie przy Makusiu odbył się Festyn 
Strażacki z atrakcjami dla całych rodzin.

 Wspólnie świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Strażaka (Fot. OSP)

Akademia Humanitas wraz z Fundacją Silesia Nobiluim w okresie 
1 września 2024 r. do 30 maja 2025 r. realizuje projekt „Cyfrowi 
Eksperci w przedszkolach w podregionie bielskim, gliwickim, 

rybnickim i tyskim” dofinansowany przez Unię Europejską. Wartość 
dofinansowania ze środków UE to 7 856 667,40 zł.

Realizacja projektu przyczyni się do osiągnięcia założeń inwe-
stycji C2.1.3 KPO poprzez przekazanie 757 przedszkolom / oddzia-
łom przedszkolnym w szkołach podstawowych środków na cyfrowe 
materiały dydaktyczne oraz uzupełnienie kompetencji cyfrowych 
nauczycieli wychowania przedszkolnego do efektywnego korzystania 
z otrzymanych środków dydaktycznych.

Cel projektu to zwiększenie kompetencji cyfrowych wśród 1566 
nauczycieli wychowania przedszkolnego oraz innych osób zwią-
zanych z placówkami poprzez przeprowadzenie kompleksowych 

szkoleń oraz przekazanie przedszkolom/oddziałom przedszkolnym 
grantów w wysokości 6 366 zł na zakup cyfrowych materiałów dydak-
tycznych.

W ramach cyklu szkoleń uczestnicy podnoszą kompetencje 
cyfrowe, uzyskują szeroką wiedzę i umiejętności rozwijania kom-
petencji cyfrowych dzieci w wieku przedszkolnym. W ramach otrzy-
manego grantu placówka zostaje doposażona w cyfrowe materiały 
dydaktyczne.

Humanitas, UG

GRANTY DLA PRZEDSZKOLI
Dwa gminne przedszkola: Publiczne Przedszkole nr 1 oraz Publiczne Przedszkole nr 2 otrzymały granty w wysokości po 6 366 zł 
na zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych.
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Zasady wypożyczania pozostają bez zmian. Wystarczy pobrać 
aplikację Nextbike, zarejestrować się i doładować konto kwotą 
min. 10 zł. Następnie zeskanować kod QR na rowerze lub wpi-

sać jego numer – i można ruszać! Po zakończeniu jazdy rower należy 
zwrócić na dowolnej stacji.

W Goczałkowicach-Zdroju stacje znajdują się na centrum przesiad-
kowym przy ul. Parkowej oraz przy koronie zapory. System prowa-
dzony jest wspólnie z gminą Pszczyna, gdzie dostępnych jest siedem 
stacji (rynek, dworzec kolejowy - Plac Zwycięstwa i Wolności, osiedla 
Piastów, Stara Wieś, Daszyńskiego i Powstańców Śląskich, w sąsiedz-
twie Ośrodka Sportów Wodnych w Łące).

Tradycyjnie pierwsze 30 minut jest za darmo, od 31. do 60. minuty 
- kosztuje 1 zł.                                                                                                  UG

Dwie stacje na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój i pierwszych 
30 minut jazdy za 0 zł - jeszcze przed majówką wystartował 
kolejny sezon samoobsługowej wypożyczalni rowerów.

ROZPOCZĘLIŚMY SEZON  
ROWEROWY

Od 7 maja 2025 r. przedsiębiorcy z terenów objętych wsparciem 
mogą ubiegać się o preferencyjne pożyczki do wysokości 5 mln 
zł – z możliwością umorzenia do 90% zadłużenia.

Finansowanie może być przeznaczone m.in. na: pokrycie bieżących 
kosztów działalności i wypłatę wynagrodzeń, remonty i odbudowę 
zniszczonej infrastruktury, inwestycje zwiększające odporność na 
przyszłe kryzysy, przeniesienie działalności w bezpieczniejsze loka-
lizacje.

Pożyczki będą udzielane na okres do 10 lat (z 12-miesięczną karen-
cją w spłacie). Szczegóły oraz wzory dokumentów potrzebnych do 
złożenia wniosku są dostępne na stronie Fundacji Rozwoju Śląska 
frs-cb.pl.

FRS

WSPARCIE DLA FIRM 
POSZKODOWANYCH 

PRZEZ POWÓDŹ
Bank Gospodarstwa Krajowego podpisał z Fundacją Rozwoju 
Śląska umowę na realizację Funduszu wsparcia przedsiębiorstw 
dotkniętych powodzią. Na ten cel przeznaczono aż 55 mln zł. 
Środki pożyczki pomogą firmom z województwa opolskiego i 
śląskiego odbudować działalność po wrześniowej powodzi w 
2024 r.
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Program wydarzenia obejmował wykłady tematyczne oraz 
praktyczne działania w postaci pracy zespołowej w projektach 
zrównoważonego rozwoju, prowadzone przez pracowników 

naukowych z Politechniki Śląskiej w Gliwicach oraz wspólne sadze-
nie drzew na terenie przyszkolnym. W wykładach udział wzięli 
uczniowie klas IV-VIII naszej szkoły.

„Ślad węglowy – indywidualna odpowiedzialność w kontekście 
globalnych zmian klimatycznych”

Wykład poświęcony był zagadnieniu śladu węglowego, defi-
niowanego jako całkowita emisja gazów cieplarnianych wyrażona 
w ekwiwalencie dwutlenku węgla, związana z działalnością jed-
nostki, produktu bądź organizacji. Prowadzący omówił źródła emi-
sji w codziennym życiu człowieka oraz przedstawił sposoby ograni-
czania śladu węglowego poprzez zmianę nawyków konsumenckich, 
zwiększenie efektywności energetycznej, świadomy wybór środ-
ków transportu oraz odpowiedzialne gospodarowanie zasobami.

W ramach wykładu przeprowadzono interaktywny quiz, umoż-
liwiający uczestnikom oszacowanie własnego śladu węglowego.

„Z czego zbudowana jest Ziemia? Czyli Minecraft w realu…”
Druga prelekcja miała charakter popularnonaukowy i była 

poświęcona zagadnieniom geologicznym. Uczestnicy zapoznali 
się z klasyfikacją skał i minerałów, ich właściwościami fizykoche-
micznymi oraz znaczeniem użytkowym. Prelegent zaprezentował 
liczne próbki minerałów (m.in. kwarcu, hematytu, pirytytu, kal-
cytu), omawiając ich zastosowanie w przemyśle, budownictwie, 
elektronice i medycynie. Zwrócono również uwagę na problema-
tykę eksploatacji zasobów nieodnawialnych oraz konieczność ich 
racjonalnego wykorzystywania.

„Góry, woda, łąki, lasy – przestrzeń dla dronów i nie tylko”
Trzeci wykład dotyczył tematyki bezzałogowych statków 

powietrznych (UAV – ang. Unmanned Aerial Vehicles) i zawodu 
operatora drona. Omówiono zarówno techniczne aspekty eks-
ploatacji dronów, jak i regulacje prawne obowiązujące w polskiej 
przestrzeni powietrznej. Podkreślono rolę operatora UAV w dzia-
łaniach cywilnych, rolniczych, geodezyjnych, ratowniczych i śro-
dowiskowych.

„Zielona współpraca. Praca zespołowa w projektach zrówno-
ważonego rozwoju”

Celem spotkania było rozwijanie umiejętności pracy zespołowej 
w kontekście projektów dotyczących zrównoważonego rozwoju. 
Uczestnicy mieli okazję poznać dobre praktyki współpracy, uczyć 

się skutecznej komunikacji oraz wypracować własne rozwiąza-
nia dla rzeczywistych problemów środowiskowych i społecznych. 
Omówiono podstawowe pojęcia związane ze zrównoważonym 
rozwojem. Przedstawiono znaczenie pracy zespołowej w realiza-
cji projektów ekologicznych i społecznych. Uczestnicy uświadomili 
sobie, że skuteczna współpraca to klucz do powodzenia projektów 
społecznych i ekologicznych. Ćwiczenia zespołowe pomogły roz-
winąć kompetencje miękkie, takie jak komunikacja, zarządzanie 
konfliktem i podział ról.

„Zielona inwestycja – sadzenie drzew na terenie szkoły”
Zwieńczeniem obchodów była akcja ekologiczna, polegająca 

na nasadzeniu drzew wokół budynku szkoły w celu zwiększenia 
bioróżnorodności oraz poprawy estetyki i mikroklimatu lokal-
nego środowiska. Posadzono kilkanaście młodych drzew liścia-
stych, którym nadano symboliczne imiona wybrane przez uczniów 
poszczególnych klas. Akcja miała charakter nie tylko symboliczny, 
ale również praktyczny – wpisując się w szerszy kontekst przeciw-
działania skutkom zmian klimatycznych oraz promowania proeko-
logicznych postaw obywatelskich.

Obchody Dnia Ziemi w szkole miały interdyscyplinarny  
i edukacyjny charakter. Połączenie wiedzy teoretycznej z działa-
niami praktycznymi pozwoliło uczestnikom nie tylko poszerzyć 
horyzonty poznawcze, ale również aktywnie zaangażować się  
w ochronę środowiska naturalnego. Wydarzenie to było istotnym 
krokiem w kierunku kształtowania postaw odpowiedzialności eko-
logicznej wśród młodzieży.

SP 1

OBCHODY DNIA ZIEMI W SZKOLE
W ramach obchodów Dnia Ziemi w Szkole Podstawowej nr 1 zorganizowano cykl prelekcji oraz inicjatyw proekologicznych, mają-
cych na celu podniesienie poziomu świadomości ekologicznej wśród uczniów oraz popularyzację wiedzy z zakresu ochrony śro-
dowiska, geologii i nowoczesnych technologii.

W szkole zorganizowano szereg ciekawych zajęć (Fot. SP 1)

13 maja ósmoklasiści przystąpią do egzaminu z języka polskiego, 14 maja - z matematyki, 15 maja - z języka obcego 

nowożytnego. W Szkole Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju swoją wiedzę sprawdzi 74 uczniów klas ósmych.

Trzymamy kciuki za jak najlepsze wyniki!

UG

POWODZENIA DLA ÓSMOKLASISTÓW
W dniach 13-15 maja odbywają się egzaminy ósmoklasistów.
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Zadanie konkursowe polegało na wła-
snoręcznym wykonaniu ilustracji do 
znanego lub wymyślonego przez siebie 

łamańca językowego, czyli zdania lub rymo-
wanki, która zawiera trudne do wymowy gło-
ski. Celami konkursu było rozbudzenie twór-
czości i wyobraźni u dzieci, rozwijanie mowy, 
percepcji słuchowej, małej motoryki, profi-
laktyka wad wymowy i trudności komunika-
cyjnych.

Na konkurs dotarło aż 30 prac. Były one 
pomysłowe, wykonane z różnorodnych 
materiałów plastycznych. Wiele z nich pre-
zentowało się jak ilustracje w prawdziwych 
książkach dla dzieci - była na nich akcja, zro-
zumienie łamańca językowego i estetyczne 

wykonanie. Komisja miała nie lada trudność  
w wyborze głównych miejsc.

Spośród wszystkich prac wyłoniono 3 
główne miejsca, które przypadły: Wojciechowi 
K., Filipowi S. oraz Zuzannie L. Przyznano 
także 5 wyróżnień, które otrzymali: Aleksan-
dra P., Remigiusz J., Anna P., Liliana L., Wik-
toria S. Nagrody oraz pamiątkowe dyplomy 
dla wszystkich uczestników zostały wręczone 
15 kwietnia.

Mam nadzieję, że podczas tworzenia prac 
dzieci dobrze się bawiły oraz przy okazji mogły 
„połamać sobie języki”. Serdecznie dziękuję 
dzieciom oraz ich rodzicom za tak liczny 
udział, którego się nie spodziewałam; gratu-
luję pomysłowości oraz zapraszam do udziału 
w kolejnych logopedycznych konkursach.

Logopedka  Weronika Stasicka

MOJE ŁAMAŃCE JĘZYKOWE
Od 10 marca do 7 kwietnia w Publicznym Przedszkolu nr 2 odbył się konkurs logopedyczno-plastyczny pt. „Moje łamańce języ-
kowe.”

 Prace były bardzo pomysłowe (Fot. PP 2)

Spotkanie rozpoczęło się przedstawieniem i przywitaniem naszych 
gości oraz wprowadzeniem do tematu i omówieniem celu spotka-
nia. Dzieci dowiedziały się o zawodach lekarzy, położnych i pielę-

gniarek pracujących w szpitalu oraz czym dokładnie zajmują się osoby 
pracujące w tych zawodach i jakie pełnią obowiązki. Dyskusja opierała 
się przede wszystkim na wdrażaniu i wyrabianiu u dzieci nawyków 
prozdrowotnych, miała na celu zapoznać dzieci ze sposobami ochrony 
zdrowia, a także naświetlić jak ważną pracę wykonują osoby, które 
są przedstawicielami służby zdrowia dla ratowania nie tylko naszego 
zdrowia, ale i życia. Panie w bardzo ciekawy sposób przedstawiły przed-
szkolakom na czym polega praca w szpitalu, jaka jest trudna i bardzo 
odpowiedzialna. Przedszkolaki miały możliwość zobaczenia stroju 
codziennego do pracy, a także stroju do zadań specjalnych.

Następnym punktem zajęć był „Magiczny plecak”, z którego dzieci 
losowały różne przyrządy medyczne, akcesoria i miały za zadanie 
odgadnąć do czego one służą. Po każdej odpowiedzi dzieci dostawały 
drobne nagrody. Kolejnym punktem było wspólne rozwiązanie krzy-
żówki z hasłem wiodącym: zdrowie, gdzie przedszkolaki musiały traf-
nie odpowiedzieć na wszystkie pytania dotyczące zdrowego stylu życia i 
przedmiotów służących do higieny osobistej. Dzieci bardzo dobrze sobie 
z tym poradziły i krzyżówka została rozwiązana z sukcesem.

W czasie zajęć uczestnicy spotkania wypowiadali się, w jakich sytu-
acjach należy myć ręce, czego używamy do mycia rąk, jak dbać o zęby, 
czego używamy do mycia zębów, jak dbać o włosy, o higienę i czystość 
całego ciała. Dzieci dowiedziały się, że dla zachowania zdrowia trzeba 
nie tylko dbać o schludny wygląd, zdrowo się odżywiać, ale również 
dbać o kondycję fizyczną całego ciała, uprawiać sporty i aktywnie spę-
dzać czas na świeżym powietrzu. Panie prowadzące zaprezentowały  
i zapoznały dzieci z zawartością i wyposażeniem apteczki, przećwiczyły 
kolejne etapy opatrywania ran, przypomniały dzieciom co należy robić 
w sytuacji zagrożenia życia lub gdy nastąpi wypadek, utrwaliły numery 
telefonów alarmowych, a także przeprowadziły prezentację udzielania 
pierwszej pomocy podczas nagłego wypadku, której głównym bohate-
rem był nasz pluszowy miś.

Przedszkolakom bardzo podobało się spotkanie z przedstawicie-
lami służby zdrowia. Z zainteresowaniem słuchały, odpowiadały na 
zadawane im pytania i wypowiadały się na różne tematy. Dzieci mimo 
swojego wieku, naprawdę wykazały się dużą wiedzą na temat zdrowia: 
higieny osobistej, zdrowego odżywania, aktywności ruchowej i co robić 
w razie wypadku. Zajęcia były bardzo ciekawe i potrzebne, ponieważ 
pozwoliły one utrwalić przedszkolakom już wcześniej zdobytą wiedzę 
i dodały wszystkim odwagi i chęci do działania. W czasie spotkania 
przedszkolaki z poszczególnych grup zaprezentowały wybrane pio-
senki dotyczące omawianych na spotkaniu treści. Dzieci ogromnymi 
brawami i kwiatami podziękowały naszym gościom - Pani Darii i Pani 
Dagmarze za ciekawe, wartościowe i pouczające spotkanie. Obie Panie 
miały też niespodziankę dla wszystkich przedszkolaków – naklejki 
„Dzielny Pacjent”. Na zakończenie zostały zrobione pamiątkowe zdję-
cia. Serdecznie dziękujemy obu Paniom za przybycie do naszego przed-
szkola i przekazanie naszym najmłodszym tak ważnej wiedzy i cennych 
informacji.  

Barbara Bernacik

SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI 
SŁUŻBY ZDROWIA
7 kwietnia w Publicznym Przedszkolu nr 2 goszczono panie pracujące w służbie zdrowia, w szpitalu: Darię Kost – mamę Jasia  
i Kubusia oraz Dagmarę Pośpiech.

Dzieci wykazały się dużą wiedzą na temat zdrowia (Fot. PP 2)
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Wielkanoc to czas radości, 
odrodzenia i nadziei,  
a także bogatej tradycji, 

która przyciąga uwagę zarówno 
dzieci, jak i dorosłych. Dlatego też, 
w ramach obchodów tego święta, 
nauczyciele postanowili zorga-
nizować dla uczniów nie tylko 
zabawę, ale również edukacyjną 
przygodę.

Podczas poszukiwań dzieci 
miały za zadanie odnaleźć kolo-
rowe jajka, które były starannie 
ukryte w różnych miejscach placu 
zabaw. Każde z jajek skrywało  
w sobie nie tylko niespodziankę, 
ale także zadania i zagadki do roz-
wiązania. Podzieleni na drużyny 
uczniowie musieli wykazać się 
sprytem, współpracą oraz zdolno-
ściami logicznego myślenia, aby 
odnaleźć wszystkie ukryte skarby.

Zabawa była nie tylko emocjo-
nująca, ale również pełna radości 
i śmiechu. Dzieci z zapałem odkry-
wały kolejne jajka, a ich twarze 

promieniały szczęściem przy każ-
dej nowej zagadce. Dzięki takiej 
formie nauki, uczniowie mieli 
okazję nie tylko doświadczyć 
radości ze wspólnej zabawy, ale 

także przyswoić sobie wartości 
związane z tradycjami wielka-
nocnymi.

Na zakończenie zajęć wszyscy 
uczestnicy zebrali się, aby podzie-

lić się swoimi przeżyciami oraz 
rozwiązaniami zadań. Nauczy-
ciele podkreślili znaczenie wspól-
nej zabawy i tradycji, które łączą 
pokolenia. Uczniowie z entuzja-
zmem opowiadali o swoich odkry-
ciach i przygodach, a w powie-
trzu czuć było atmosferę radości 
i wspólnoty.

Zajęcia otwarte, które połą-
czyły edukację z zabawą, z pewno-
ścią na długo pozostaną w pamięci 
uczniów klasy 2c. To wspaniałe 
wprowadzenie w atmosferę 
Wielkanocy, które przypomniało 
wszystkim o pięknie tradycji i zna-
czeniu wspólnego świętowania. 
Mamy nadzieję, że w przyszłości 
będziemy mieli okazję zorgani-
zować kolejne takie wydarzenia, 
które będą inspirować młodych 
odkrywców i pielęgnować war-
tości kulturowe wśród naszych 
uczniów.

Grażyna Kwaśny  
i Weronika Dziubek

WIELKANOCNE POSZUKIWANIA
16 kwietnia uczniowie klasy 2c Szkoły Podstawowej nr 1 mieli okazję wziąć udział w niezwykłych zajęciach otwartych. W ramach 
wiosennej tradycji związanej z Wielkanocą, uczniowie zostali zaproszeni do poszukiwania zaginionych wielkanocnych jajek, które 
ukryte były w różnych zakątkach szkolnego placu zabaw.

W formie zabawy przypomniano o wielkanocnych tradycjach (Fot. SP 1)

22 kwietnia swój dzień 
o b c h o d z i  Z i e m i a . 
Pierwszy w historii 

Dzień Ziemi odbył się w 1970 roku, 
a jego idea została zapoczątko-
wana przez amerykańskiego sena-
tora Gaylorda Nelsona, który będąc 
w 1969 roku świadkiem katastrofy 
ekologicznej postanowił taki dzień 
zorganizować. Światowy Dzień 
Ziemi to największe ekologiczne 
święto świata. Obchody mają na 
celu promowanie ochrony środo-
wiska, poszerzanie świadomości 
ekologicznej i inspirowanie do 
życia w zgodzie z naturą. 

W Dniu Ziemi warto przypo-
mnieć, że zdrowie ludzi, zwierząt 
i środowiska jest ze sobą nieroze-
rwalnie powiązane. To, jak traktu-
jemy przyrodę – wodę, glebę, lasy 
czy ekosystemy – bezpośrednio 
wpływa na nasze zdrowie fizyczne 
i psychiczne. Wszyscy używamy 
tego, co daje nam nasza planeta: 
wody, powietrza, roślin, lasów. 
Ziemia jest naszym wspólnym 

dobrem, dlatego wszyscy musimy 
troszczyć się o środowisko natu-
ralne. Ta idea, od wielu lat łączy 
ludzi na całym świecie, niezależnie 
od narodowości, wyznania, wieku 
czy innych różnicujących kategorii.  
Dzień Ziemi to doskonała okazja 
do organizowania różnego rodzaju 

wydarzeń promujących ekologię, 
w tym akcje sadzenia drzew. Jest to 
również szansa na poprawę świa-
domości dotyczącej efektów nisz-
czenia środowiska naturalnego. 
Ważnym odbiorcą akcji są dzieci  
i młodzież, od których zależy przy-
szłość naszej planety.

Nasze przedszkolaki rów-
nież hucznie świętowały ten 
ważny dzień. Wszystkich zgro-
madzonych powitały dziew-
czynki z grupy Wiewiórek pio-
senką „Taniec Mai”. Grupa Sów 
i Jeżyków przygotowała dla 
pozostałych kolegów i koleża-
nek przedstawienie pt. „Kró-
lewna Śmieszka i Ekoludki”. 
Zawierało ono historię kró-
lewny, która musiała pokonać 
złą macochę, aby uchronić swój 
kraj przed śmieciami, smogiem, 
wycinką drzew. Leśne zwierzęta 
pomogły jej odnaleźć Ekoludki, 
które pomogły pokonać jej eko-
logiczną katastrofę, a w jej Kra-
inie znów pachniało kwiatami  
i słychać było radosny śpiew pta-
ków. Na zakończenie całe przed-
szkole zaśpiewało wspólnie pio-
senkę pt. „Zielony Dom”. Jako 
podsumowanie tematu, każda 
grupa wykonała plakat o tema-
tyce ekologicznej. 

PP 2

MUSIMY DBAĆ O PLANETĘ
W Publicznym Przedszkolu nr 2 świętowano Światowy Dzień Ziemi.

Przedszkolaki zaangażowały się w obchody Dnia Ziemi (Fot. PP 2)
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Zajęcia poprowadził wykwa-
l i f i k o w a n y  r a t o w n i k 
medyczny Łukasz Zeman 

z „Ratuj życie”, który w przy-
stępny i angażujący sposób prze-
kazał dzieciom podstawową wie-
dzę na temat udzielania pomocy  
w nagłych sytuacjach. 

Warsztaty miały na celu wypo-
sażenie dzieci w podstawowe umie-
jętności ratownicze oraz kształto-
wanie odpowiedzialnych postaw 
w sytuacjach zagrożenia zdrowia  
i życia oraz pokazanie, że nawet 
najmłodsi mogą pomóc innym – 
w sposób odpowiedni do swojego 
wieku i możliwości.

W trakcie zajęć przedszkolaki 
dowiedziały się m.in. jak rozpo-
znać sytuację zagrożenia życia, 
jak prawidłowo wezwać pomoc, 
dzwoniąc na numer alarmowy 
112, jak wygląda pozycja boczna 
bezpieczna, jak udzielić pomocy 
w przypadku zadławienia, ataku 
padaczki, jak zatamować niewiel-

kie krwawienie, usztywnić złama-
nie, jak wykonać resuscytację krą-
żeniowo-oddechową.

Zajęcia były prowadzone  
w formie zabawy – dzieci mogły 

ćwiczyć na fantomach, banda-
żować, zakładać opatrunki oraz 
uczestniczyć w prostych symula-
cjach. Dzięki temu łatwiej zapa-
miętały podstawowe zasady  

i oswoiły się z sytuacjami, które 
wcześniej mogły wydawać się 
straszne.

Dzieci z zaangażowaniem 
przyswajały nową wiedzę i chęt-
nie dzieliły się nią z rodzicami  
w domu. Takie zajęcia są niezwykle 
istotne, ponieważ uczą, jak reago-
wać w sytuacjach kryzysowych  
i mogą przyczynić się do uratowania 
życia. Edukacja w zakresie pierw-
szej pomocy od najmłodszych lat 
buduje w dzieciach poczucie odpo-
wiedzialności, empatii i odwagi do 
działania w trudnych sytuacjach. 
Nawet podstawowa wiedza może 
mieć ogromne znaczenie – zarówno 
dla bezpieczeństwa dzieci, jak  
i ich najbliższych.

Serdecznie dziękujemy Panu 
Łukaszowi Zemanowi z „Ratuj  
życie” za profesjonalne i ciepłe podej-
ście do dzieci oraz zaangażowanie  
w przekazywanie tak ważnej wie-
dzy. 

Agata Bajbuła

PIERWSZA POMOC W PRZEDSZKOLU 
10 kwietnia w Publicznym Przedszkolu nr 2 odbyły się wyjątkowe warsztaty z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej dla 
dzieci z grupy „Wiewiórki”, „Pszczółki” i „Sowy”.

 Nawet najmłodsi mogą pomóc innym (Fot. PP2)

14 kwietnia dziewczyny 
stanęły do rywalizacji 
szkół podstawowych na 

etapie Powiatu. W zawodach tym 
razem uczestniczyło aż 6 drużyn: 
Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Kryrach, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Pawłowi-
cach, Szkoła Podstawowa nr 4  
w Pszczynie, Szkoła Podstawowa 
nr 6 w Pszczynie, Szkoła Podsta-
wowa w Kobiórze oraz dziew-
czyny z naszej szkoły, czyli Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Goczałkowi-
cach-Zdroju.

Zawody w tym roku odbyły 
się ponownie na hali w Goczał-
kowicach-Zdroju i rozegrano je 
wg systemu: dwie grupy po 3 dru-
żyny, następnie dwie najlepsze 
drużyny z każdej grupy wchodzą 
do półfinału i grają o finał. Dziew-
czyny rozegrały fantastyczne 
zawody wygrywając wszystkie 
swoje mecze kolejno pokonując 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Kryrach, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Pawłowicach, w 
półfinale Szkołę Podstawową nr 6 
w Pszczynie oraz w finale Szkołę 
Podstawową nr 4 w Pszczynie.

W s z y s t k i e  z awo d n i c z k i 
pokazały wielką determinację  
i ogromny charakter, co zaowo-
cowało pierwszym miejscem 
w zawodach. Zawody przepro-
wadzili nauczyciele wychowa-

nia fizycznego Piotr Dąbkowski 
i Sławosz Pękała. Sędzią głów-
nym był znany wszystkim pan 
Maciej Guzik. Dziękujemy eki-
pie Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji za stałą współpracę  
i pomoc w przygotowaniu i prze-
prowadzeniu zawodów.

Koszykarki z Goczałkowic-
-Zdroju, wygrywając zawody 
zakwalifikowały się do kolej-
nego rejonowego szczebla zawo-
dów szkolnych, gdzie podejmą 
Szkołę Mistrzostwa Sportowego 
w Wiśle.

Kadra, która reprezentowała 
naszą szkołę: Dominika Mło-
dzik, Oliwia Petelska, Maria 
Leśniak,  Adrianna Ryguła, 
Oksana Niwińska, Antonina 
Dzida, Emilia Czysz, Martyna 
Głąb, Emilia Mikołajec, Patry-
cja Wysocka. Trener: Piotr Dąb-
kowski.

P.D.

NASZE KOSZYKARKI 
MISTRZYNIAMI POWIATU
Kolejny sukces koszykarek z rocznika 2010/2011, które wygrały Powiatowe Zawody w koszykówce dziewcząt!

 Brawa dla dziewczyn (Fot. P. Kanik)



  z  ż y c i a  g m i n y  16 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE  z  ż y c i a  g m i n y  16 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE

Spektakl przygotowała znana i lubiana przez naszą widownię 
grupa O’Teatr. „Calineczka” to humorystyczna adaptacja baśni 
Hansa Christiana Andersena. Spektakl opowiada przygody 

dziewczynki, która przyszła na świat z ziarna jęczmienia podarowa-
nego przez czarodzieja kobiecie gorąco pragnącej dziecka. Z zasa-
dzonego ziarenka wyrósł piękny tulipan, a z jego wnętrza wyłoniła 
się śliczna mała dziewczynka. Kobieta nazwała ją Calineczką, gdyż 
według angielskich miar długości – miała 1 cal...

Jest to historia z happy endem. Historia o tym, jak bohaterka usa-
modzielnia się, poznaje smak wolności i przyjaźni, dokonuje własnych 
wyborów; z biernej drobinki staje się postacią aktywną, opiekuńczą, 
uczynną, wrażliwą na dostrzegane cierpienie.

GBP

CALINECZKA NA WIECZORZE  
Z ANDERSENEM
22 kwietnia w ramach tegorocznego Wieczoru z Andersenem 
Gminna Biblioteka Publiczna, przy współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury zaprosiła dzieci w wieku 4-10 lat do udziału 
w autorskim przedstawieniu lalkarskim „Calineczka”.

Dzieci z zainteresowaniem śledziły przedstawienie (Fot. GBP)

W ramach wernisażu został zorganizowany warsztat graficzny 
z monotypii, który w szczególności zainteresował najmłod-
szych uczestników spotkania. Wydarzeniem towarzyszącym 

wystawie było posadzenie przez artystki drzew przy siedzibie Gmin-
nego Ośrodka Kultury. Odbyło się 27 marca.

Wystawa jest dostępna w godzinach otwarcia Starego Dworca, od 
poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-18.00.

UG

KOCHANE DRZEWA NA STARYM DWORCU
25 kwietnia na Starym Dworcu odbyło się otwarcie wystawy 
„Kochane drzewa”. Do 23 maja można obejrzeć prace autor-
stwa pszczyńskiej artystki, Karoliny Błaszczyk. Gościnnie swoje 
obrazy prezentuje również plastyczka i malarka, Anna Haka-
-Otręba.

 Artystki wspólnie z Zofią Szołdrą, dyrektorką Gminnego Ośrodka Kultury (Fot. GOK)

Perkusiści Sławosz Nycz i Andrzej Kuska w swoich kategoriach otrzy-
mali Złote Dyplomy oraz zaproszenie do udziału w uroczystym Kon-
cercie Galowym, który odbył się 7 maja na głównej sali PCKul. 

W kategorii „Duety i Zespoły” zespół Ya Paollo okazał się być najlepszym 
z zespołów biorących udział w konkursie. W jego skład wchodzą: Wiktor 
Polijejko, Karol Marek, Kamil Białas oraz wspomniany już perkusista Sła-
wosz Nycz.

Tych niezwykle zdolnych, młodych artystów prowadzą, związani ze 
Stowarzyszeniem Wspierania Kultury „Fermata” Sebastian Kowol oraz 
Kajetan Adamczyk.

Serdecznie gratulujemy!                                                                                     GOK

SUKCESY MŁODYCH ARTYSTÓW  
W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE
Początkiem kwietnia w Pszczyńskim Centrum Kultury odbyła się IV edycja ogólnopolskiego konkursu Pszczyńskie Impre-
sje Muzyczne. Do konkursu zgłosiło się 180 uczestników. Udział w tym wydarzeniu wzięli goczałkowiczanie: Sławosz Nycz  
i Andrzej Kuska oraz zespół Ya Paollo, który ma swą siedzibę w Gminny Ośrodku Kultury w Goczałkowicach-Zdroju.
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JAKUB PORADA W GOCZAŁKOWICKIEJ
BIBLIOTECE

W trakcie wyjątkowego spotkania gość opowiadał o tym, jak 
poprawnie mówić w języku polskim. Zwrócił uwagę na kilka 
szczegółów, które sprawiają, że mówimy ładniej i unikamy 

błędów. Jest w tym specjalistą, ponieważ w ubiegłym roku otrzymał 
tytuł Mistrza Mowy Polskiej.

Jakub Porada nawiązywał do swoich podróży oraz doświadczeń  
w pracy dziennikarskiej. Ważnym tematem była realizacja założonych 
celów. Gość podkreślał, że niezwykle istotna jest konsekwencja, która 
pozwala osiągać sukces.

Oprócz spotkania w goczałkowickiej bibliotece, dziennikarz  
i podróżnik miał okazję porozmawiać także z uczniami Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju.

UG

W ramach Tygodnia Bibliotek w Gminnej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie z Jakubem Poradą, dziennikarzem, podróż-
nikiem, pisarzem oraz Mistrzem Mowy Polskiej.

Jakub Porada odwiedził Goczałkowice na zaproszenie biblioteki (Fot. UG)

ZAPRASZAMY

DNI GOCZAŁKOWIC 2025

DZIEŃ DZIECKA

31 Maja
SOBOTA

12.00 - 18.00
PLENEROWY PLAC ZABAW

DLA NAJMŁODSZYCH

KOLONIA BRZOZOWA
skrzyżowanie ulic 
Solankowej-Rolnej 

GoKGoK
Goczałkowice - Zdrój

XXIV Powiatowy Tydzień Osób Niepełnosprawnych

 „Słoneczny Tydzień”

G m i n n y  O ś r o d e k  K u l t u r y
G m i n n a  B i b l i o t e k a  P u b l i c z n a
w Goczałkowicach-Zdroju zapraszają:

23 MAJA 2025
START GODZ.10.00,

BOISKO GOK

ŻABIA GRA TERENOWA
INTEGRACYJNA ZABAWA PLENEROWA
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 DNI GOCZAŁKOWIC 2025

- dmuchańce dla dzieci
- kiermasz książki
- stoiska gastronomiczne

15.00  PREZENTACJA
WARSZTATÓW TANECZNYCH,
MUZYCZNYCH i WOKALNYCH GOK
15.30 „ŚRODOWISKO PONAD WSZYSTKO”
INTERAKTYWNY PROGRAM DLA DZIECI
16.30  PREZENTACJA 
WARSZTATÓW TANECZNYCH,
MUZYCZNYCH i WOKALNYCH GOK CD.
17.30-22.00 POTAŃCÓWKA Z DJ OLKIEM

19 CZERWCA
BOŻE CIAŁO-CZWARTEK

godz. 15.00
PARKING pod Borem

PIKNIK RODZINNY
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XXIX DNI GOCZAŁKOWIC 2025

U
D

Z
IA

Ł
 W

 IM
P

R
E

Z
A

C
H

 J
E

S
T

 J
E

D
N

O
Z

N
A

C
Z

N
Y

 Z
E

 Z
G

O
D

Ą
 N

A
 R

O
Z

P
O

W
S

Z
E

C
H

N
IA

N
IE

 W
IZ

E
R

U
N

K
U

.

31.05.
SOBOTA 

DZIEŃ DZIECKA
KOLONIA BRZOZOWA
12.00-18.00
PLENEROWY PLAC ZABAW
ANIMACJE DLA DZIECI

7.06.
SOBOTA

SPORTOWA SOBOTA
GMINNY OŚRODEK SPORTU i REKREACJI
  9.30  V  TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR WÓJTA
10.00  12 EDYCJA MARSZU NORDIC WALKING
10.00  III GOCZAŁKOWICKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI 3X3
           DZIECI i MŁODZIEŻ
14.00  III GOCZAŁKOWICKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI 3X3
           OPEN i 45+

KONCERTY-PARK
15.00-19.00 SCENA MŁODYCH
20.00 BASIA GIEWONT

8.06.
NIEDZIELA

GOCZAŁKOWICKIE
POTYCZKI RODZIN
STARY DWORZEC
11.00 - 17.00 GRA TERENOWA 

KONCERTY-PARK
12.00  GOCZAŁKOWICKA ORKIESTRA DĘTA
16.00  ZESPÓŁ 3 i PÓŁ
18.00  MARIUSZ KALAGA
20.00  TERCET CZYLI KWARTET
HANNA ŚLESZYŃSKA, PIOTR GĄSOWSKI,
                                       ROBERT ROZMUS

PARADA-DEPTAK
15.00 
MAŻORETKI FRESH-PCKUL,
ORKIESTRA KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ
POLICJI W KATOWICACH 
PRZEMARSZ REPREZENTACJI
PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
I STOWARZYSZEŃ

PONADTO:
STARY DWORZEC 
OD 7.06. WYSTAWA PRAC CERAMICZNYCH KLUBU SENIORA
W DNIACH 7- 8.06.PLENER MALARSKI PLESS- ART

19.06.
BOŻE CIAŁO-CZWARTEK

PIKNIK RODZINNY
PARKING POD BOREM
15.00  PREZENTACJA
WARSZTATÓW TANECZNYCH,
MUZYCZNYCH i WOKALNYCH GOK
15.30 „ŚRODOWISKO PONAD WSZYSTKO”
INTERAKTYWNY PROGRAM DLA DZIECI
16.30  PREZENTACJA 
WARSZTATÓW TANECZNYCH,
MUZYCZNYCH i WOKALNYCH GOK CD.
17.30-22.00 POTAŃCÓWKA Z DJ OLKIEM

PROGRAM

ZAPRASZAMY
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Czasopismo samorządowe gminy Goczałkowice-Zdrój

WAŻNE KONTAKTY

Urząd Gminy
ul. Szkolna 13
43-230 Goczałkowice-Zdrój
tel. 32 210 71 85
gmina@goczalkowicezdroj.pl
www.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00
środa-piątek 7.30-15.00

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
przyjmuje strony w sprawie skarg 
i wniosków w czwartki w godz. 
13.30-15.00 (I piętro, pokój nr 107), 
po wcześniejszym umówieniu.

Godziny pracy punktu kasowego 
Banku Spółdzielczego  
w Pszczynie w budynku 
Urzędu Gminy: 
poniedziałek - piątek 8.30-14.00

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 212 70 55
www.ops.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek (oprócz wtorku) 
7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 70 88
www.gok.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 77 39
www.gbp.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek 8.00-18.00
środa 8.00-16.00
czwartek  8.00-18.00
piątek 8.00-15.00

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Wisławy Szymborskiej 1
tel. 32 212 74 24 (biuro)
tel. 32 210 72 15 (basen)
www.gosir.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy biura:
poniedziałek-piątek 7.30-15.30

Koło Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów
ul. Uzdrowiskowa 61  
(budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, 
II piętro
Punkt przyjęć:
wtorek 9.30-12.30

Publiczne Przedszkole nr 1
ul. Szkolna 15
tel. 32 210 72 67
www.przedszkole1goczalkowice.pl 

Publiczne Przedszkole nr 2
ul. Wisławy Szymborskiej 1a
tel. 32 210 72 24
www.przedszkole2goczalkowice.pl 

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Powstańców Śląskich 3
tel. 32 212 71 89
www.strona.sp1goczalkowice.pl 

Telefon alarmowy - 112
Policja – 997 lub 32 449 32 00
Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
Pogotowie ratunkowe – 999
Pogotowie energetyczne – 991
Pogotowie gazowe – 992
Szpital w Pszczynie – 32 611 53 00

Punkt przyjęć dzielnicowych
ul. Uzdrowiskowa 61 
(budynek „Górnik”)
Czynny w ostatni piątek miesiąca
w godz. 8.00-10.00.
Dzielnicowi:
p.o. st. post. Katarzyna Gawlas  
- tel. 727 032 493
st. sierż. Adrian Psiuk - tel. 727 032 494
Numery są aktywne w trakcie 
pełnienia służby.

Ośrodek Zdrowia
ul. Wiślna 13
tel. 32 210 72 14

Apteka „Pod Eskulapem”
ul. Boczna 2d
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-18.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 210 73 94

Apteka Św. Stanisława 3
ul. Szkolna 72
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-20.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 212 74 88

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
ul. Uzdrowiskowa 61 (budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, II piętro
środa, piątek 11.00-15.00
Wizytę należy umówić:
- przez stronę www.powiat.pszczyna.
pl/pomoc-prawna/
- telefonicznie - 32 449 23 78

Urząd Pocztowy
ul. Uzdrowiskowa 32
Godziny pracy: 
poniedziałek-czwartek  8.15-15.45
piątek 12.30-20.00
tel. 32 449 11 45

Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych
tel. 661 270 473

ZGŁASZANIE AWARII  
Informacje o szkodach  
górniczych - PG Silesia
- dyspozytor kopalni: tel. 32 215 
24 51 wew. 5400 lub 5500

Oddział Ochrony Terenu Górniczego: 
tel. 32 215 24 51  
wew. 5406 lub 32 737 34 06 
(od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 6.00 do 14.00)

Zgłaszanie potrzeby wywozu śmieci 
z nieruchomości zamieszkałych
Urząd Gminy  
– 32 210 71 85 wewn. 112
Sanit Trans – 33 815 79 74
Zakład Ogólnobudowlany  
i Czyszczeniowy Marcin Chudek  
– 603 779 645

Awarie sieci kanalizacyjnej
Zakład Ogólnobudowlany 
 i Czyszczeniowy Marcin 
Chudek, 43-230 Goczałko-
wice-Zdrój ul. Bór I/1

Awarie kanalizacyjne prosimy  
zgłaszać pod numerem 
telefonu pogotowia kanalizacyj-
nego: telefon kom. 603 779 645.

Awarie można również zgłaszać  
drogą elektroniczną na adres 
mailowy:  
awarie@goczalkowicezdroj.pl, 
oraz dodatkowo w godzinach 
pracy Urzędu Gminy dzwoniąc pod 
numer telefonu 32 210 71 85.

Os. Powstańców Śląskich, Bór I, Bór II
bioodpady: 
19.05, 2.06, 16.06
plastik, papier: 
19.05, 2.06, 16.06
szkło: 
21.05, 18.06
zmieszane: 12.05, 26.05, 9.06

Od przejazdu kolejowego do DK 1
bioodpady: 
23.05, 6.06, 17.06
plastik, papier:  
20.05, 3.06, 17.06
szkło: 
21.05, 18.06
zmieszane: 13.05, 27.05, 10.06

Od DK 1 do Rudołtowic
bioodpady: 
21.05, 4.06, 18.06
plastik, papier: 
21.05, 4.06, 18.06
szkło: 23.05
zmieszane: 
14.05, 28.05, 11.06

Od przejazdu kolejowego do zapory, 
Aleja I, Aleja II, Grzebłowiec
bioodpady: 
22.05, 5.06
plastik, papier: 
22.05, 5.06
szkło: 23.05
zmieszane: 15.05, 29.05, 12.06

ODBIORĄ ŚMIECI

Odpady zielone spod posesji odbierane są wyłącznie od osób, które nie  
zadeklarowały kompostowania bioodpadów w kompostowniku  
przydomowym i nie korzystają z ulgi z tego tytułu.


